
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 정원산림과 2023-02-27 15:11:35

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 정원정책 (단위:천원)

정원산림과 42,729,036 22,938,836 19,790,200

국 5,427,202 2,584,434 2,842,768

균 875,000 875,000 0

기 5,390,000 5,940,700 △550,700

도 6,011,253 4,511,225 1,500,028

군 25,025,581 9,027,477 15,998,104

산림자원화 42,643,501 22,853,301 19,790,200

국 5,427,202 2,584,434 2,842,768

균 875,000 875,000 0

기 5,390,000 5,940,700 △550,700

도 6,011,253 4,511,225 1,500,028

군 24,940,046 8,941,942 15,998,104

정원정책 2,559,534 472,760 2,086,774

국 14,433 0 14,433

도 3,740 0 3,740

군 2,541,361 472,760 2,068,601

정원정책 375,708 82,760 292,948

201 일반운영비 45,008 12,060 32,948

01 사무관리비 42,908 9,960 32,948

1)수국축제티셔츠구입 20,900 0 20,900

1)순천만 국제정원 박람회 현장 견학
12,048 0 12,048

301 일반보전금 10,000 0 10,000

14 기타보상금 10,000 0 10,000

1)신안군 정원해설사 양성교육 추진 강사료
10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

1)신안군 군민정원사 양성교육 위탁용역
20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 230,000 0 230,000

01 시설비 230,000 0 230,000

1)토지매입에 따른 시설 이전비
60,000 0 60,000

1)마을숲 조성사업 토지매입 등
120,000 0 120,000

1)군 관리계획 변경 및 지방정원등록 용역비
50,000 0 50,000

수국공원 740,000 190,000 550,000

101 인건비 100,000 0 100,000

04 기간제근로자등보수 100,000 0 100,000

1)수국 및 팜파스 식재 이식
100,000 0 100,000

201 일반운영비 20,000 10,000 10,000
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20,900,000원

12,048,000원

10,000,000원

20,000,000원

60,000,000원

120,000,000원

50,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 정원정책 (단위:천원)

01 사무관리비 20,000 10,000 10,000

1)섬수국축제 셔틀버스 임차료
20,000 10,000 10,000

206 재료비 50,000 0 50,000

01 재료비 50,000 0 50,000

1)수국정원 및 팜파스정원 관수시설
50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 410,000 100,000 310,000

01 시설비 410,000 100,000 310,000

1)수국정원 유리온실 서편 진입로 공사
90,000 0 90,000

1)유리온실 탐방로 조성공사
60,000 0 60,000

1)수국정원 관수시설 준설공사
50,000 0 50,000

1)수국정원 저류지 법면 보강공사
30,000 0 30,000

1)도초 유리온실 인테리어 공사
100,000 0 100,000

1)섬수국축제 이동화장실 구입
30,000 50,000 △20,000

405 자산취득비 80,000 0 80,000

01 자산및물품취득비 80,000 0 80,000

1)도초 유리온실 내부 물품구입
80,000 0 80,000

유아숲교육운영(보조) 28,866 0 28,866

국 14,433 0 14,433

군 14,433 0 14,433

307 민간이전 28,866 0 28,866

국 14,433 0 14,433

군 14,433 0 14,433

05 민간위탁금 28,866 0 28,866

1)유아숲교육운영 28,866 0 28,866

국 14,433 0 14,433

군 14,433 0 14,433

경관수조성 1,400,000 200,000 1,200,000

101 인건비 50,000 0 50,000

04 기간제근로자등보수 50,000 0 50,000

1)경관식물정비사업 일시사역
50,000 0 50,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

1)수목 감정평가 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 600,000 200,000 400,000

01 시설비 600,000 200,000 400,000
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경정10,000,000원*2대

50,000,000원

90,000,000원

60,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

100,000,000원

경정30,000,000원

80,000,000원

28,866,000원

50,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 정원정책 (단위:천원)

1)지장물보상비 100,000 0 100,000

1)경관수이용 1004숲조성사업 토지매입등
500,000 200,000 300,000

405 자산취득비 700,000 0 700,000

01 자산및물품취득비 700,000 0 700,000

1)경관식물 수목 구입 700,000 0 700,000

정원전문가양성교육(보조) 14,960 0 14,960

도 3,740 0 3,740

군 11,220 0 11,220

307 민간이전 14,960 0 14,960

도 3,740 0 3,740

군 11,220 0 11,220

05 민간위탁금 14,960 0 14,960

1)정원전문가 양성교육 14,960 0 14,960

도 3,740 0 3,740

군 11,220 0 11,220

정원산업 15,869,644 8,412,567 7,457,077

국 2,317,314 103,871 2,213,443

기 1,750,000 2,000,000 △250,000

도 3,962,943 2,787,943 1,175,000

군 7,839,387 3,520,753 4,318,634

정원산업 123,190 93,590 29,600

201 일반운영비 65,190 35,590 29,600

01 사무관리비 37,430 7,830 29,600

1)위험성평가 실시 용역
26,000 0 26,000

1)설계적산프로그램구입 3,600 0 3,600

대통령 기억의 숲길 조성사업(전환사업) 2,000,000 0 2,000,000

도 1,000,000 0 1,000,000

군 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

도 1,000,000 0 1,000,000

군 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,992,800 0 1,992,800

1)대통령 기억의 숲길 조성사업
1,992,800 0 1,992,800

도 996,400 0 996,400

군 996,400 0 996,400

03 시설부대비 7,200 0 7,200

1)대통령 기억의 숲길 조성사업
7,200 0 7,200

도 3,600 0 3,600

군 3,600 0 3,600

서남해안섬숲생태복원(보조) 2,718,564 341,087 2,377,477
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100,000,000원

경정500,000,000원

700,000,000원

14,960,000원

2,000,000원*13개소

3,600,000원

1,992,800,000원

7,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 정원산업 (단위:천원)

국 2,252,993 39,550 2,213,443

도 289,672 289,672 0

군 175,899 11,865 164,034

401 시설비및부대비 2,718,564 341,087 2,377,477

국 2,252,993 39,550 2,213,443

도 289,672 289,672 0

군 175,899 11,865 164,034

01 시설비 2,662,064 284,587 2,377,477

1)서남해안섬숲생태복원사업 공사비
2,662,064 284,587 2,377,477

국 2,213,443 0 2,213,443

도 284,587 284,587 0

군 164,034 0 164,034

생활밀착형숲(소읍지역)조성(보조) 0 1,750,000 △1,750,000

기 0 1,750,000 △1,750,000

401 시설비및부대비 0 1,750,000 △1,750,000

기 0 1,750,000 △1,750,000

01 시설비 0 1,745,975 △1,745,975

1)비금 생활밀착형(소읍지역) 실외정원 조성
0 249,425 △249,425

기 0 249,425 △249,425

1)도초 생활밀착형(소읍지역) 실외정원 조성
0 249,425 △249,425

기 0 249,425 △249,425

1)안좌 생활밀착형(소읍지역) 실외정원 조성
0 249,425 △249,425

기 0 249,425 △249,425

1)지도 생활밀착형(소읍지역) 실외정원 조성
0 249,425 △249,425

기 0 249,425 △249,425

1)압해 생활밀착형(소읍지역) 실외정원 조성
0 249,425 △249,425

기 0 249,425 △249,425

1)자은 생활밀착형(소읍지역) 실외정원 조성
0 249,425 △249,425

기 0 249,425 △249,425

1)팔금 생활밀착형(소읍지역) 실외정원 조성
0 249,425 △249,425

기 0 249,425 △249,425

03 시설부대비 0 4,025 △4,025

1)비금 생활밀착형(소읍지역) 실외정원 조성
0 575 △575

기 0 575 △575

1)도초 생활밀착형(소읍지역) 실외정원 조성
0 575 △575
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경정2,662,064,000원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 정원산업 (단위:천원)

기 0 575 △575

1)안좌 생활밀착형(소읍지역) 실외정원 조성
0 575 △575

기 0 575 △575

1)지도 생활밀착형(소읍지역) 실외정원 조성
0 575 △575

기 0 575 △575

1)압해 생활밀착형(소읍지역) 실외정원 조성
0 575 △575

기 0 575 △575

1)자은 생활밀착형(소읍지역) 실외정원 조성
0 575 △575

기 0 575 △575

1)팔금 생활밀착형(소읍지역) 실외정원 조성
0 575 △575

기 0 575 △575

팔금생활밀착형숲(소읍지역)조성(보조) 500,000 0 500,000

기 250,000 0 250,000

도 25,000 0 25,000

군 225,000 0 225,000

301 일반보전금 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

도 5,000 0 5,000

군 45,000 0 45,000

14 기타보상금 100,000 0 100,000

1)팔금 생활밀착형숲(소읍지역) 실외정원 조
성사업 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

도 5,000 0 5,000

군 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

기 200,000 0 200,000

도 20,000 0 20,000

군 180,000 0 180,000

01 시설비 396,400 0 396,400

1)팔금 생활밀착형숲(소읍지역) 실외정원 조
성사업 396,400 0 396,400

기 198,200 0 198,200

도 19,820 0 19,820

군 178,380 0 178,380

03 시설부대비 3,600 0 3,600

1)팔금 생활밀착형숲(소읍지역) 실외정원 조
성사업 3,600 0 3,600

기 1,800 0 1,800

도 180 0 180
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경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

100,000,000원

396,400,000원

3,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 정원산업 (단위:천원)

군 1,620 0 1,620

도초생활밀착형숲(소읍지역)조성(보조) 500,000 0 500,000

기 250,000 0 250,000

도 25,000 0 25,000

군 225,000 0 225,000

301 일반보전금 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

도 5,000 0 5,000

군 45,000 0 45,000

14 기타보상금 100,000 0 100,000

1)도초 생활밀착형숲(소읍지역) 실외정원 조
성사업 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

도 5,000 0 5,000

군 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

기 200,000 0 200,000

도 20,000 0 20,000

군 180,000 0 180,000

01 시설비 396,400 0 396,400

1)도초 생활밀착형숲(소읍지역) 실외정원 조
성사업 396,400 0 396,400

기 198,200 0 198,200

도 19,820 0 19,820

군 178,380 0 178,380

03 시설부대비 3,600 0 3,600

1)도초 생활밀착형숲(소읍지역) 실외정원 조
성사업 3,600 0 3,600

기 1,800 0 1,800

도 180 0 180

군 1,620 0 1,620

임자생활밀착형숲(소읍지역)조성(보조) 500,000 0 500,000

기 250,000 0 250,000

도 25,000 0 25,000

군 225,000 0 225,000

301 일반보전금 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

도 5,000 0 5,000

군 45,000 0 45,000

14 기타보상금 100,000 0 100,000

1)임자 생활밀착형숲(소읍지역) 실외정원 조
성사업 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

도 5,000 0 5,000
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100,000,000원

396,400,000원

3,600,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 정원산업 (단위:천원)

군 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

기 200,000 0 200,000

도 20,000 0 20,000

군 180,000 0 180,000

01 시설비 396,400 0 396,400

1)임자 생활밀착형숲(소읍지역) 실외정원 조
성사업 396,400 0 396,400

기 198,200 0 198,200

도 19,820 0 19,820

군 178,380 0 178,380

03 시설부대비 3,600 0 3,600

1)임자 생활밀착형숲(소읍지역) 실외정원 조
성사업 3,600 0 3,600

기 1,800 0 1,800

도 180 0 180

군 1,620 0 1,620

자은생활밀착형숲(소읍지역)조성(보조) 500,000 0 500,000

기 250,000 0 250,000

도 25,000 0 25,000

군 225,000 0 225,000

301 일반보전금 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

도 5,000 0 5,000

군 45,000 0 45,000

14 기타보상금 100,000 0 100,000

1)자은 생활밀착형숲(소읍지역) 실외정원 조
성사업 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

도 5,000 0 5,000

군 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

기 200,000 0 200,000

도 20,000 0 20,000

군 180,000 0 180,000

01 시설비 396,400 0 396,400

1)자은 생활밀착형숲(소읍지역) 실외정원 조
성사업 396,400 0 396,400

기 198,200 0 198,200

도 19,820 0 19,820

군 178,380 0 178,380

03 시설부대비 3,600 0 3,600

1)자은 생활밀착형숲(소읍지역) 실외정원 조
성사업 3,600 0 3,600
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396,400,000원

3,600,000원

100,000,000원

396,400,000원

3,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 정원산업 (단위:천원)

기 1,800 0 1,800

도 180 0 180

군 1,620 0 1,620

지도생활밀착형숲(소읍지역)조성(보조) 500,000 0 500,000

기 250,000 0 250,000

도 25,000 0 25,000

군 225,000 0 225,000

301 일반보전금 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

도 5,000 0 5,000

군 45,000 0 45,000

14 기타보상금 100,000 0 100,000

1)지도 생활밀착형숲(소읍지역) 실외정원 조
성사업 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

도 5,000 0 5,000

군 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

기 200,000 0 200,000

도 20,000 0 20,000

군 180,000 0 180,000

01 시설비 396,400 0 396,400

1)지도 생활밀착형숲(소읍지역) 실외정원 조
성사업 396,400 0 396,400

기 198,200 0 198,200

도 19,820 0 19,820

군 178,380 0 178,380

03 시설부대비 3,600 0 3,600

1)지도 생활밀착형숲(소읍지역) 실외정원 조
성사업 3,600 0 3,600

기 1,800 0 1,800

도 180 0 180

군 1,620 0 1,620

안좌생활밀착형숲(소읍지역)조성(보조) 500,000 0 500,000

기 250,000 0 250,000

도 25,000 0 25,000

군 225,000 0 225,000

301 일반보전금 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

도 5,000 0 5,000

군 45,000 0 45,000

14 기타보상금 100,000 0 100,000

1)안좌 생활밀착형숲(소읍지역) 실외정원 조
성사업 100,000 0 100,000
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100,000,000원

396,400,000원

3,600,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 정원산업 (단위:천원)

기 50,000 0 50,000

도 5,000 0 5,000

군 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

기 200,000 0 200,000

도 20,000 0 20,000

군 180,000 0 180,000

01 시설비 396,400 0 396,400

1)안좌 생활밀착형숲(소읍지역) 실외정원 조
성사업 396,400 0 396,400

기 198,200 0 198,200

도 19,820 0 19,820

군 178,380 0 178,380

03 시설부대비 3,600 0 3,600

1)안좌 생활밀착형숲(소읍지역) 실외정원 조
성사업 3,600 0 3,600

기 1,800 0 1,800

도 180 0 180

군 1,620 0 1,620

생활밀착형숲(실내)조성(보조) 500,000 250,000 250,000

기 250,000 250,000 0

도 25,000 0 25,000

군 225,000 0 225,000

401 시설비및부대비 500,000 250,000 250,000

기 250,000 250,000 0

도 25,000 0 25,000

군 225,000 0 225,000

01 시설비 496,400 250,000 246,400

1)생활밀착형숲(실내)조성(보조)
496,400 250,000 246,400

기 248,200 250,000 △1,800

도 24,820 0 24,820

군 223,380 0 223,380

03 시설부대비 3,600 0 3,600

1)생활밀착형숲(실내)조성(보조)
3,600 0 3,600

기 1,800 0 1,800

도 180 0 180

군 1,620 0 1,620

바다위의꽃정원조성 2,186,000 636,000 1,550,000

206 재료비 950,000 200,000 750,000

01 재료비 950,000 200,000 750,000

1)꽃정원 재료구입 500,000 200,000 300,000

1)팔금 황금정원 조성 450,000 0 450,000
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396,400,000원

3,600,000원

경정496,400,000원*1개소

500,000,000원*0.72%

경정500,000,000원

450,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 정원산업 (단위:천원)

401 시설비및부대비 1,100,000 300,000 800,000

01 시설비 1,100,000 300,000 800,000

1)토지매입비 500,000 0 500,000

1)팔금 황금정원 조성 300,000 0 300,000

도시숲경관 15,357,401 6,677,734 8,679,667

기 3,640,000 3,940,700 △300,700

도 767,000 652,000 115,000

군 10,950,401 2,085,034 8,865,367

도시숲경관 80,634 50,034 30,600

201 일반운영비 65,284 34,684 30,600

01 사무관리비 36,884 6,284 30,600

1)위험성평가 실시 용역
30,000 0 30,000

1)설계적산 소프트웨어 구입 600 0 600

도시숲조성(가로수조성)(전환사업) 150,000 200,000 △50,000

도 75,000 100,000 △25,000

군 75,000 100,000 △25,000

401 시설비및부대비 150,000 200,000 △50,000

도 75,000 100,000 △25,000

군 75,000 100,000 △25,000

01 시설비 149,000 198,560 △49,560

1)가로수 조성 149,000 198,560 △49,560

도 74,500 99,280 △24,780

군 74,500 99,280 △24,780

03 시설부대비 1,000 1,440 △440

1)가로수 조성 1,000 1,440 △440

도 500 720 △220

군 500 720 △220

지도미세먼지차단숲조성(보조) 5,000,000 2,500,000 2,500,000

기 2,500,000 2,500,000 0

군 2,500,000 0 2,500,000

301 일반보전금 1,500,000 0 1,500,000

기 750,000 0 750,000

군 750,000 0 750,000

14 기타보상금 1,500,000 0 1,500,000

1)미세먼지차단숲 조성 1,500,000 0 1,500,000

기 750,000 0 750,000

군 750,000 0 750,000

401 시설비및부대비 3,500,000 2,500,000 1,000,000

기 1,750,000 2,500,000 △750,000

군 1,750,000 0 1,750,000

01 시설비 3,486,500 2,493,250 993,250
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500,000,000원

300,000,000원

2,000,000원*15개소

600,000원

경정149,000,000원

경정1,000,000원

1,500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 도시숲경관 (단위:천원)

1)미세먼지차단숲 조성
3,486,500 2,493,250 993,250

기 1,743,250 2,493,250 △750,000

군 1,743,250 0 1,743,250

03 시설부대비 13,500 6,750 6,750

1)미세먼지차단숲 조성
13,500 6,750 6,750

기 6,750 6,750 0

군 6,750 0 6,750

자은미세먼지차단숲조성(보조) 2,000,000 1,002,700 997,300

기 1,000,000 1,002,700 △2,700

군 1,000,000 0 1,000,000

301 일반보전금 700,000 0 700,000

기 350,000 0 350,000

군 350,000 0 350,000

14 기타보상금 700,000 0 700,000

1)미세먼지차단숲 조성 700,000 0 700,000

기 350,000 0 350,000

군 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 1,300,000 1,002,700 297,300

기 650,000 1,002,700 △352,700

군 650,000 0 650,000

01 시설비 1,294,600 1,000,000 294,600

1)미세먼지차단숲 조성
1,294,600 1,000,000 294,600

기 647,300 1,000,000 △352,700

군 647,300 0 647,300

03 시설부대비 5,400 2,700 2,700

1)미세먼지차단숲 조성
5,400 2,700 2,700

기 2,700 2,700 0

군 2,700 0 2,700

임자치유의숲조성(보조) 234,000 438,000 △204,000

기 140,000 438,000 △298,000

군 94,000 0 94,000

401 시설비및부대비 234,000 438,000 △204,000

기 140,000 438,000 △298,000

군 94,000 0 94,000

01 시설비 234,000 438,000 △204,000

1)임자치유의숲 조성 234,000 438,000 △204,000

기 140,000 438,000 △298,000

군 94,000 0 94,000

주민단체참여숲조성(보조) 400,000 0 400,000

도 140,000 0 140,000
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경정3,486,500,000원

경정13,500,000원

700,000,000원

경정1,294,600,000원

경정5,400,000원

경정234,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 도시숲경관 (단위:천원)

군 260,000 0 260,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도 140,000 0 140,000

군 260,000 0 260,000

01 시설비 398,000 0 398,000

1)주민단체참여숲 조성 398,000 0 398,000

도 139,300 0 139,300

군 258,700 0 258,700

03 시설부대비 2,000 0 2,000

1)주민단체참여숲 조성 2,000 0 2,000

도 700 0 700

군 1,300 0 1,300

기증목이식 1,700,000 900,000 800,000

101 인건비 300,000 100,000 200,000

04 기간제근로자등보수 300,000 100,000 200,000

1)기증수목 이식 및 관리
300,000 100,000 200,000

206 재료비 200,000 100,000 100,000

01 재료비 200,000 100,000 100,000

1)기증수목 이식 재료구입
200,000 100,000 100,000

301 일반보전금 600,000 400,000 200,000

14 기타보상금 600,000 400,000 200,000

1)기증수목 이식보상 600,000 400,000 200,000

401 시설비및부대비 600,000 300,000 300,000

01 시설비 600,000 300,000 300,000

1)기증수목 이식사업 600,000 300,000 300,000

사계절꽃피는1004섬조성 3,877,767 402,000 3,475,767

206 재료비 1,300,000 200,000 1,100,000

01 재료비 1,300,000 200,000 1,100,000

1)수목 구입 300,000 0 300,000

1)다년생 화초 구입 200,000 0 200,000

1)옥도 작약 정원 조성 재료 구입
600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 2,477,767 102,000 2,375,767

01 시설비 2,475,767 100,000 2,375,767

1)사계절꽃피는1004섬 조성
500,000 100,000 400,000

1)사계절꽃피는1004섬 조성 토지매입
600,000 0 600,000

1)신안군섬숲생태복원대상지실태조사용역
55,920 0 55,920

1)신안군도시숲등조성및관리계획수립용역
19,847 0 19,847
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398,000,000원

2,000,000원

경정300,000,000원

경정200,000,000원

경정600,000,000원

경정600,000,000원

300,000,000원

200,000,000원

600,000,000원

경정500,000,000원

600,000,000원

55,920,000원

19,847,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 도시숲경관 (단위:천원)

1)옥도 작약 정원 조성 300,000 0 300,000

1)지도 미세먼지차단숲 조성 토지매입
1,000,000 0 1,000,000

섬도시숲관리 550,000 120,000 430,000

401 시설비및부대비 550,000 120,000 430,000

01 시설비 550,000 120,000 430,000

1)섬 도시숲 관수 200,000 50,000 150,000

1)섬 도시숲 제초 200,000 50,000 150,000

1)섬 도시숲 시비 50,000 20,000 30,000

1)섬 도시숲 가지치기 100,000 0 100,000

팔금면황금정원조성 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

1)팔금면 황금정원 조성(교부금)
300,000 0 300,000

산림산업 8,144,962 6,660,280 1,484,682

국 3,095,455 2,480,563 614,892

균 875,000 875,000 0

도 1,277,570 1,071,282 206,288

군 2,896,937 2,233,435 663,502

산림산업 54,652 24,652 30,000

201 일반운영비 35,652 5,652 30,000

01 사무관리비 33,660 3,660 30,000

1)위험성평가 실시 용역
30,000 0 30,000

경제림조성(보조) 79,389 69,437 9,952

국 39,069 39,079 △10

도 9,072 9,107 △35

군 31,248 21,251 9,997

401 시설비및부대비 79,389 69,437 9,952

국 39,069 39,079 △10

도 9,072 9,107 △35

군 31,248 21,251 9,997

01 시설비 79,029 68,949 10,080

1)일반조림 자부담금 6,480 0 6,480

1)유휴토지조림 자부담금 3,600 0 3,600

03 시설부대비 360 488 △128

1)일반조림 360 488 △128

국 241 251 △10

도 36 71 △35

군 83 166 △83

큰나무조림(보조) 30,245 30,286 △41

국 130 138 △8
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300,000,000원

1,000,000,000원

경정200,000,000원

경정200,000,000원

경정50,000,000원

100,000,000원

300,000,000원

2,000,000원*15개소

6,480,000원

3,600,000원

경정360,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 산림산업 (단위:천원)

도 9,034 9,043 △9

군 21,081 21,105 △24

401 시설비및부대비 30,245 30,286 △41

국 130 138 △8

도 9,034 9,043 △9

군 21,081 21,105 △24

03 시설부대비 272 313 △41

1)산림재해방지조림 272 313 △41

국 1 9 △8

도 81 90 △9

군 190 214 △24

미세먼지저감조림(보조) 0 87,625 △87,625

국 0 43,812 △43,812

도 0 8,786 △8,786

군 0 35,027 △35,027

401 시설비및부대비 0 87,625 △87,625

국 0 43,812 △43,812

도 0 8,786 △8,786

군 0 35,027 △35,027

01 시설비 0 87,150 △87,150

1)미세먼지저감조림 0 87,150 △87,150

국 0 43,575 △43,575

도 0 8,715 △8,715

군 0 34,860 △34,860

03 시설부대비 0 475 △475

1)미세먼지저감조림 0 475 △475

국 0 237 △237

도 0 71 △71

군 0 167 △167

지역특화조림(보조) 104,090 104,086 4

국 52,045 52,043 2

도 15,613 15,613 0

군 36,432 36,430 2

401 시설비및부대비 104,090 104,086 4

국 52,045 52,043 2

도 15,613 15,613 0

군 36,432 36,430 2

01 시설비 103,362 103,337 25

1)섬지역 산림가꾸기 103,362 103,337 25

국 51,681 51,669 12

도 15,504 15,501 3

군 36,177 36,167 10

03 시설부대비 728 749 △21
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경정272,000원

경정0원

경정0원

경정103,362,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 산림산업 (단위:천원)

1)섬지역 산림가꾸기 728 749 △21

국 364 374 △10

도 109 112 △3

군 255 263 △8

탄소저감조림(보조) 87,940 0 87,940

국 43,970 0 43,970

도 8,794 0 8,794

군 35,176 0 35,176

401 시설비및부대비 87,940 0 87,940

국 43,970 0 43,970

도 8,794 0 8,794

군 35,176 0 35,176

01 시설비 87,150 0 87,150

1)탄소저감 큰나무 조림 87,150 0 87,150

국 43,575 0 43,575

도 8,715 0 8,715

군 34,860 0 34,860

03 시설부대비 790 0 790

1)탄소저감 큰나무 조림 790 0 790

국 395 0 395

도 79 0 79

군 316 0 316

시군별 지역특화조림(보조) 104,044 0 104,044

국 52,022 0 52,022

도 15,610 0 15,610

군 36,412 0 36,412

401 시설비및부대비 104,044 0 104,044

국 52,022 0 52,022

도 15,610 0 15,610

군 36,412 0 36,412

01 시설비 103,295 0 103,295

1)시군별 지역특화조림 103,295 0 103,295

국 51,648 0 51,648

도 15,498 0 15,498

군 36,149 0 36,149

03 시설부대비 749 0 749

1)시군별 지역특화조림 749 0 749

국 374 0 374

도 112 0 112

군 263 0 263

정책숲가꾸기(큰나무가꾸기)(보조) 976,208 800,393 175,815

국 488,104 312,296 175,808

도 146,404 146,440 △36
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경정728,000원

87,150,000원

790,000원

103,295,000원

749,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 산림산업 (단위:천원)

군 341,700 341,657 43

401 시설비및부대비 976,208 800,393 175,815

국 488,104 312,296 175,808

도 146,404 146,440 △36

군 341,700 341,657 43

01 시설비 968,982 793,181 175,801

1)풀베기 351,602 175,801 175,801

국 175,801 0 175,801

도 52,740 52,740 0

군 123,061 123,061 0

03 시설부대비 7,226 7,212 14

1)큰나무가꾸기 790 466 324

국 395 233 162

도 79 69 10

군 316 164 152

1)어린나무가꾸기 562 936 △374

국 281 468 △187

도 84 140 △56

군 197 328 △131

1)덩굴제거 2,600 2,536 64

국 1,300 1,268 32

도 390 380 10

군 910 888 22

공공숲가꾸기(산림바이오매스산물수집활용)(보조) 167,807 188,981 △21,174

국 84,945 95,580 △10,635

도 24,829 27,925 △3,096

군 58,033 65,476 △7,443

101 인건비 141,547 162,721 △21,174

국 70,727 81,362 △10,635

도 21,217 24,313 △3,096

군 49,603 57,046 △7,443

04 기간제근로자등보수 141,547 162,721 △21,174

1)산림바이오매스수집단 인건비
94,282 115,456 △21,174

국 47,107 57,742 △10,635

도 14,131 17,227 △3,096

군 33,044 40,487 △7,443

미세먼지저감등공익숲가꾸기(보조) 813,600 813,618 △18

국 406,800 406,909 △109

도 81,360 81,382 △22

군 325,440 325,327 113

401 시설비및부대비 813,600 813,618 △18

국 406,800 406,909 △109
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경정351,602,000원

경정790,000원

경정562,000원

경정2,600,000원

경정94,282,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 산림산업 (단위:천원)

도 81,360 81,382 △22

군 325,440 325,327 113

03 시설부대비 4,882 4,900 △18

1)미세먼지 저감 등 공익숲가꾸기
4,882 4,900 △18

국 2,441 2,550 △109

도 488 510 △22

군 1,953 1,840 113

임도시설(보조) 1,050,000 875,000 175,000

균 875,000 875,000 0

도 75,000 0 75,000

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 1,050,000 875,000 175,000

균 875,000 875,000 0

도 75,000 0 75,000

군 100,000 0 100,000

01 시설비 1,045,500 815,587 229,913

1)간선임도시설 및 유지관리
1,045,500 815,587 229,913

균 871,850 815,587 56,263

도 74,730 0 74,730

군 98,920 0 98,920

03 시설부대비 4,500 59,413 △54,913

1)간선임도시설 및 유지관리
4,500 59,413 △54,913

균 3,150 59,413 △56,263

도 270 0 270

군 1,080 0 1,080

임도시설(간선외)(전환사업) 182,151 280,000 △97,849

도 132,971 204,400 △71,429

군 49,180 75,600 △26,420

101 인건비 14,651 20,000 △5,349

도 10,695 14,600 △3,905

군 3,956 5,400 △1,444

04 기간제근로자등보수 14,651 20,000 △5,349

1)임도관리원 인건비 14,651 20,000 △5,349

도 10,695 14,600 △3,905

군 3,956 5,400 △1,444

401 시설비및부대비 167,500 260,000 △92,500

도 122,276 189,800 △67,524

군 45,224 70,200 △24,976

01 시설비 166,294 258,128 △91,834

1)임도구조개량 및 보수 등
166,294 258,128 △91,834
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경정4,882,000원

경정1,045,500,000원

경정4,500,000원

경정14,651,000원

경정166,294,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 산림산업 (단위:천원)

도 121,395 188,433 △67,038

군 44,899 69,695 △24,796

03 시설부대비 1,206 1,872 △666

1)임도구조개량 및 보수 등
1,206 1,872 △666

도 881 1,367 △486

군 325 505 △180

지진해일대응(보조) 1,255,231 502,900 752,331

국 878,661 502,900 375,761

도 188,285 0 188,285

군 188,285 0 188,285

401 시설비및부대비 1,255,231 502,900 752,331

국 878,661 502,900 375,761

도 188,285 0 188,285

군 188,285 0 188,285

01 시설비 1,246,447 500,000 746,447

1)해안침식방지 948,547 400,000 548,547

국 663,981 400,000 263,981

도 142,283 0 142,283

군 142,283 0 142,283

1)해안방재림 297,900 100,000 197,900

국 208,530 100,000 108,530

도 44,685 0 44,685

군 44,685 0 44,685

03 시설부대비 8,784 2,900 5,884

1)해안침식방지 6,684 2,000 4,684

국 4,680 2,000 2,680

도 1,002 0 1,002

군 1,002 0 1,002

1)해안방재림 2,100 900 1,200

국 1,470 900 570

도 315 0 315

군 315 0 315

숲길조성관리(전환사업) 600,000 298,400 301,600

도 300,000 298,400 1,600

군 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 600,000 298,400 301,600

도 300,000 298,400 1,600

군 300,000 0 300,000

01 시설비 595,800 297,900 297,900

1)생활권 등산로정비 595,800 297,900 297,900

도 297,900 297,900 0

군 297,900 0 297,900
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경정1,206,000원

경정948,547,000원

경정297,900,000원

경정6,684,000원

경정2,100,000원

경정595,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 산림산업 (단위:천원)

03 시설부대비 4,200 500 3,700

1)생활권 등산로정비 4,200 500 3,700

도 2,100 500 1,600

군 2,100 0 2,100

산림탄소흡수원활용기반구축지원(보조) 20,000 10,000 10,000

도 4,572 2,000 2,572

군 15,428 8,000 7,428

201 일반운영비 20,000 10,000 10,000

도 4,572 2,000 2,572

군 15,428 8,000 7,428

01 사무관리비 20,000 10,000 10,000

1)산림탄소흡수원 활용기반 구축지원
20,000 10,000 10,000

도 4,572 2,000 2,572

군 15,428 8,000 7,428

산불진화체계구축및운영(경상)(보조) 23,416 35,416 △12,000

국 9,366 14,166 △4,800

도 4,215 6,375 △2,160

군 9,835 14,875 △5,040

201 일반운영비 3,776 15,776 △12,000

국 1,510 6,310 △4,800

도 680 2,840 △2,160

군 1,586 6,626 △5,040

02 공공운영비 0 12,000 △12,000

1)산불 무인감시카메라 유지보수
0 12,000 △12,000

국 0 4,800 △4,800

도 0 2,160 △2,160

군 0 5,040 △5,040

산지이용구분 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

1)산림보호구역 정비사업 30,000 0 30,000

임업산림공익직접지불금지급(보조) 26,703 0 26,703

국 26,703 0 26,703

301 일반보전금 26,703 0 26,703

국 26,703 0 26,703

14 기타보상금 26,703 0 26,703

1)임업산림공익직접지불금지급
26,703 0 26,703

국 26,703 0 26,703

분재공원 711,960 629,960 82,000

분재정원조성 611,960 529,960 82,000
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경정4,200,000원

경정20,000,000원

경정0원

30,000,000원

26,703,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정원산림과
정책: 산림자원화
단위: 분재공원 (단위:천원)

101 인건비 160,000 80,000 80,000

04 기간제근로자등보수 160,000 80,000 80,000

1)분재정원 운영 및 유지 일시사역 50,000 0 50,000

1)명품분재 유지관리 일시사역 30,000 0 30,000

201 일반운영비 57,960 55,960 2,000

01 사무관리비 57,960 55,960 2,000

1)위험성평가 실시 용역
2,000 0 2,000
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2,000,000원*1개소


